Com os valores referentes às áreas de solo criado, produzidos por região do município, 
e estabelecidos os valores preponderantes dos terrenos de cada região, pode-se estimar o 
valor de solo criado em São José dos campos no período de 2007 a 2014. Chega-se então ao 
valor de R$ 931.761.606 (novecentos e trinta e um milhões, setecentos e sessenta e um mil e 
seiscentos e seis reais), valor este em moeda atualizada para o ano de 2015. Este valor 
considerou a área total de 2.402.669 m2 (dois milhões, quatrocentos e dois mil, seiscentos e 
sessenta e nove mil metros quadrados) de solo criado.  

INVESTIMENTOS PÚBLICOS (2007 – 2014)